
ENTE PARCO NAZIONALE
dell'

ARCIPELAGO PI LA MADDALENA

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO
N.<Q11 DEL CQ.O& -OOfc

OGGETTO: POR FESR Sardegna 2007-2013 Asse IV, linea di attività 4.1.2d - acquisto strumentazione
per monitoraggio avifauna marina nidificante nell'arcipelago.
CIG: Z7605F9AE4

I /anno duemiladodici, il giorno del mese di ACjQSiQ nella sede dell'Ente
Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, in via Giulio Cesare n, 7,

il sottoscritto Dr. Vittorio Gazale, in qualità di Direttore

VISTA la L. 394/91, Legge Quadro sulle aree protette e le relative modificazioni ed
integrazioni;

VISTA la Legge 10/94 di istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
sul territorio del Comune stesso;

VISTO il D.P.R. del 17 maggio 1996, recante l'Istituzione dell'Ente Parco Nazionale
dell'Arcipelago di La Maddalena;

VISTA la Deliberazione n° 32 del 16 maggio 2012 con la quale il Consiglio Direttivo ha
approvato lo schema di convenzione tra l'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di
La Maddalena e l'Ente gestore del Parco Regionale di Porto Conte, individuando
nella persona del Dott. Vittorio Gazale - attuale direttore del Parco Naturale
Regionale di Porto Conte - il direttore prò tempore del Parco Nazionale
dell'Arcipelago di La Maddalena positivamente vistata dal Ministero
dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare con nota prot. 0011963 del
26/06/2012;

VISTO che in data 24 maggio 2012 il Presidente dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago
di La Maddalena e il Presidente dell'Ente gestore del Parco Regionale di Porto
Conte hanno sottoscritto la succitata convenzione, che è stata rubricata al protocollo
di questo Ente Parco al n 2892/2012;

VISTO il contratto individuale di lavoro tra il Presidente, dott. Giuseppe Bonanno e il dott.
Vittorio Gazale con il quale quest'ultimo dal 24/05/2012 assume l'incarico di
direttore prò tempore dell'Ente Parco Nazionale dell'arcipelago dì La Maddalena;

VISTO lo Statuto dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;

VISTO II Regolamento di contabilità dell'Ente Parco, approvato con Deliberazione del

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 071)24 La Maddalena (SS)

CF. 91019760908
Tei 07K9-790211 Fax 0789720049

www.lamaddalonapark.it MINISTERO DELL'AMBIENTE
1-llKUATLrrblAlll I. Il MklIDHIO h. DEL MARE



Consiglio Direttivo n. 57 del 12/12/2008, approvato dal Ministero dell'Ambiente e
tutela del Territorio e del Mare con nota DPN-2009-0007804 del 08/04/2009 ed in
particolare l'art. 90

VISTO il Bilancio di previsione 2012 di cui alla Deliberazione del Consiglio direttivo n. 6
del 27 febbraio 2012, approvato dal Ministero dell'Ambiente e della tutela del
territorio e del Mare con nota prot PNM- 2012- 0008603 del 27/04/2012;

PRESO ATTO del programma operativo regionale del fondo europeo di sviluppo regionale (POR
FESR) con il quale la Regione Sardegna programma le risorse del medesimo fondo
per il periodo 2007-2013 ed in particolare l'Asse IV, linea di attività 4.1.2d;

DATO ATTO che nell'ambito del POR FKSR Sardegna Asse IV "Ambiente, attrattività culturale e
turismo", linea di attività 4.1.2.d "realizzazione di azioni innovative e sperimentali
del Piano di Azione Ambientale Regionale scelte in base al loro carattere
dimostrativo" è stata stipulata tra la RAS e l'Ente Parco apposita Convenzione con
la quale è stato affidato a questa Amministrazione il compito di realizzare il
monitoraggio degli habitat e delle specie delle Direttive Habitat e Uccelli
interessanti il SIC a mare e le ZPS dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena;

VISTA la succitata Convenzione sottoscritta dalle parti in data 23.04.2012 e rubricata al
protocollo di questo Ente al n. 2738 del 22.05.2012;

VISTO il Piano Operativo allegato alla Convenzione, approvato dalla Regione Sardegna,
contenente la descrizione dettagliata delle attività che l'Ente Parco dovrà realizzare
ed il relativo cronoprogramma;

DATO ATTO che nel Piano Operativo è previsto che l'Ente si doti di una sonda flessibile in fibra
ottica necessaria per l'ispezione di nidi ipogei tipici di alcune specie di uccelli marini
nidificanti nell'arcipelago;

VISTA la richiesta di preventivo per fornitura di n, 1 microcamera ispettiva con monitor,
ns. prot. 5006 del 26.07.̂ 012 inoltrata alle seguenti ditte:
Gamma Idea srl (Brico OK); Ferramenta Lena Vincenzo; Tecno Tools; Spy Tee di
Parisi Maria;

VISTA

VISTO

ACCERTATA

RITENUTO

la nota, ns prot. 5028 del 30.07.2012, con la quale la Spy Tee comunica a questo Ente
l'impossibilità di formulare l'offerta in quanto, per motivi amministrativi, la ditta
non accetta pagamenti posticipati;

II preventivo della Ditta Vincenzo Lena, ns. prot. 5026 del 30.07.2012, pari ad euro
349,00 (trecentoquarantanove/00) Iva ed ogni altro onere inclusi;

la congruità dell'unica offerta pervenuta anche in relazione alle indagini di mercato
condotte dagli uffici dell'Ente;

opportuno procedere alla fornitura in oggetto mediante procedura di affidamento
diretto così come previsto dall'ari. 125 del D. Lgs. 163/2006 nonché dall'articolo 90
del Regolamento di Contabilità dell'Ente Parco;

ACCERTATA la propria competenza;

Ente Parco na7.ìonale dell' Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 910197f>0908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049

www.lamaddalenapark.it MINISTERO DELL'AMBIENTE
E IXÌI.LA nm-.LA DEL TKRKITORIO E UKL MARE



RITENUTO opportuno provvedere in merito;

DETERMINA

2.

di impegnare la somma complessiva pari ad euro 349,00 (trecentoquarantanove/00) Iva ed ogni
altro onere inclusi a favore della Ditta Vincenzo Lena avente sede legale in La Maddalena, via
Azuni n.5 - PI 02132750908 - per la fornitura di una sonda flessibile in fibra ottica (videoscopio
elettronico);

di imputare la somma complessiva di euro 349,00 (trecentoquarantanove/00) Iva ed ogni altro
onere inclusi al capitolo 12180 del bilancio corrente.

UÀ/AH

UDIR
Dr. Vitb

i
ale

O

Si attesta la copertura finanziaria della spesa con impegno contabile registrato sul capitolo 12180 al
. FUNZ. £ PROG.^ZO.n.

UDÌ
Dr. Vitt.

La presente determinazione niSjj del OR_yO8/«Q3l2, ai sensi e per gli effetti delì'art. 32 della legge
69/2009, è stata messa in pubblicazione all'Albo digitale del sito istituzionale dell'Ente Parco
all'indirizzo http://albo.lamaddalenapark.it per quindici giorni consecutivi a far data dal

_ con n. 354 del registro

IL Diri!
Dr. Vith

F.nte Parco na/.ionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.R 91019760906
Tei 0789-790211 Fa\9

www.lamaddalenapark.it MINISTERO DELL 'AMBIENTE
E DELLA TI/TELA DtL lERBrTORIO E DEL MARE


